

**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

L.p	Okręgowa Izba	nr OIB	Treść wniosku	Autor wniosku	Stanowisko Komisji Wnioskowej	Stanowisko KUiW
1	Dolnośląska OIB	3	<p>Treść wniosku: Podniesienie kwoty ubezpieczenia przy zachowaniu obecnej składki</p> <p>Uzasadnienie: Wzrost kosztów budowy i co za tym idzie wzrost odpowiedzialności finansowej osób pełniących samodzielne funkcje w procesie budowlanym</p> <p>Decyzja Zjazdu: Przekazać Krajowej Radzie PIIB w celu rozpatrzenia. Załącznik nr 3 do uchwały nr 41/Z/2022</p>	<b>Jacek Fokczyński</b> (mandat nr 26)	<p>Podstawy prawne obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej inżynierów budownictwa, to:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Ustawa z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz.U. z 2001 r., Nr 5, poz. 42, z późn.zm.),</li> <li>- Ustawa z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz.U. z 2003 r., Nr 124, poz. 1152, z późn.zm.),</li> <li>- Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 grudnia 2003 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz.U. z 2003 r., Nr 220, poz. 2174),</li> <li>- Umowa Generalna pomiędzy Polską Izbą Inżynierów Budownictwa a Ubezpieczycielem.</li> </ul> <p>Minimalna kwota ubezpieczenia to 50 000 Euro. Taka kwota przyjmowana jest</p>	Wniosek odrzucić (wniosek zmodyfikowany wnioskiem 8z)

**Wnioski rekomendowane przez KUIW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

					do negocjacji stawki ubezpieczeniowej z kilkoma ubezpieczycielami. Każdy z członków PIIB ma prawo powiększyć kwotę ubezpieczenia w stosunku do minimalnej na podstawie umowy indywidualnej. <b>Nie ma możliwości realizacji wniosku ze względu na ograniczenia finansowe ubezpieczycieli. Wniosek odrzucić ale uwzględniając jego uzasadnienie podczas negocjacji nowej umowy z ubezpieczycielem.</b>	
2	<b>Dolnośląska OIIB</b>	6	<p>Treść wniosku: Przedłożenie na Zjeździe PIIB wniosku o grupy lobbingowej działającej przy Sejmie i Senacie w celu reprezentowania interesów inżynierów i wprowadzanie własnych wniosków i przepisów</p> <p>Uzasadnienie: Biorąc pod uwagę chaos mający miejsce obecnie w przepisach należy podjąć bardziej aktywne formy obrony inżynierów</p> <p>Decyzja Zjazdu: Przekazać Krajowej Radzie celem przedłożenia Krajowemu Zjazdowi. Załącznik nr 4 do uchwały nr 41/Z/2022</p>	<b>Anna Siwek (mandat nr 123)</b>	Wniosek nie kwalifikuje się do przedłożenia pod obrady Zjazdu Krajowego. <b>Wniosek powinien zostać przedstawiony i omówiony przez przedstawicieli wnioskodawcy (DOIIB) jako punkt porządku obrad Krajowej Rady. Ewentualnym powołaniem grupy lobbingowej nie zajmuje się Zjazd Krajowy. Wniosek Odrzucić</b>	Wniosek odrzucić
3	<b>Kujawsko-Pomorska OIIB</b>	4	<p>Treść wniosku: Inicjatywa powołania zespołu wszystkich organizacji i instytucji nadających tytuł rzeczoznawcy budowlanego w celu ujednoczenia zakresu uprawnień oraz stworzenia krajowej wspólnej listy rzeczoznawców budowlanych.</p> <p>Uzasadnienie: Środowisko i stowarzyszenie PZITB było wiodące w zakresie rozwiązań i Prawa budowlanego. W związku z występowaniem na rynku budowlanym problemów</p>	<b>Krzysztof Kiewel KUP/BO/0642/03</b>	Wniosek bezzasadny. Tytuł rzeczoznawcy budowlanego nadawany jest wyłącznie przez Krajową Komisję Kwalifikacyjną Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa. Po wydaniu decyzji o nadaniu tytułu rzeczoznawcy budowlanego Krajowa Izba Inżynierów Budownictwa	Wniosek odrzucić

**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

			kompetencyjnych instytucji i stowarzyszeń posiadających w swoich gronach specjalistów o kompetencjach rzeczoznawców proponuje się stworzenie zespołu wspólnego. W skład zespołu powinno wejść przez przedstawicieli całe środowisko związane z budownictwem nadające tytuły rzeczoznawcy budowlanego. Efektem potrzebnym byłaby baza danych wspólna rzeczoznawców, z i których kompetencji mogłyby korzystać wszystkie instytucje wymagające współpracy ze zweryfikowanymi rzeczoznawcami (PINB-y, sądy, wydziały inwestycyjne oraz rynek prywatny). Istnieje zapotrzebowanie na rzeczoznawców i biegłych o bardziej sprecyzowanych kompetencjach. Takie rozwiązania są stosowane w PZITB – [to] jest dobrą podstawą.		wpisuje osobę, której nadano tytuł na listę rzeczoznawców budowlanych, która stanowi bazę danych o jakiej pisze wnioskodawca. <b>Wniosek odrzucić.</b>	
4	<b>Kujawsko-Pomorska OIIB</b>	5	Treść wniosku: Zgłaszam do Krajowego Zjazdu wniosek dotyczący wystąpienia do Ministra Infrastruktury konieczności określenia w warunkach technicznych parametrów (wielkości/nawiewu), tj. powierzchni kratek nawiewnych w stosunku do powierzchni dachu. Uzasadnienie: a) Wg literatury polskiej odpowiednia pow. kratek w stosunku do pow. dachu stanowi 1% b) Wg wytycznych dekarzy niemieckich pow. kratek zalecana jest minimum 2% pow. dachu c) Wg wytycznych francuskich 3% pow. dachu, d) Nie jest możliwe obliczenie wykrapłania pary wodnej w przestrzeni wentylowanej dachu.	<b>Zbigniew Lewandowski KUP/BO/1382/01</b>	Decyzja co do zastosowania odpowiedniej wielkości kratek nawiewnych powinna pozostawać w gestii projektanta. Nie ma potrzeby tak szczegółowego regulowania rozwiązań technicznych w akcie prawnym w randze rozporządzenia ministra. <b>Wniosek odrzucić</b>	Wniosek odrzucić
5	<b>Lubuska OIIB</b>	1	Zgłaszam Wniosek o przeprowadzenie cyklu szkoleń z EUROKODÓW- z wykorzystaniem wykładowców UZ. Wniosek do Polskiej Izby o wydanie komentarzy z przykładami obliczeń do EUROKODÓW (bardzo dobry wzór w Niemczech).	<b>Róża Porębska LBS/BO/0824/01</b>	Wniosek w kompetencjach Okręgowej Rady Lubuskiej OIIB <b>Wniosek odrzucić.</b>	Wniosek odrzucić

**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

6	Lubuska OIIB	2	Zlikwidować w § 2 punkt 2 i wybory dokonać większością głosów na Walnym Zebraniu.(Zjeździe). W regulaminie (szczegółowym regulaminie wyborów do organów LOIIB budownictwa na kadencję w latach 2022-2026)	Jerzy Napieralski	Wniosek odrzucić. Regulamin wyborów organów izby dotyczy XXI Zjazdu Okręgowego Lubuskiej OIIB, który się odbył.	Wniosek odrzucić
7	Mazowiecka OIIB	1	Nawiązać szerszą współpracę z odpowiednikami MOIIB w krajach UE z wymienną praktyką polskich inżynierów, spotkaniami szkoleniowymi z wymianą doświadczeń, delegowaniem polskich studentów na roczne studia w krajach UE na zasadzie wymiany.	Bogdan Horszczaruk MAZ/IS/5559/02	Wniosek w kompetencjach Okręgowej Rady MOIIB. Wniosek odrzucić.	Wniosek odrzucić
8	Wielkopolska OIIB	1	Zmiana rozporządzenia ws. WT budynku i ich usytuowania – kotłownia Dot. konieczność umieszczenia otworu wentylacji wywiewnej z kotłowni na LPG. Zwracam się z wnioskiem o dopisanie w WT (jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie) zapisu by w kotłowniach na gaz LPG umieścić wywiew z kotłowni nad posadzką. Obecnie brak takiego zapisu.	Marzena Strzyżewska nr mandatu 140	Zanim pojawi się zapis w rozporządzeniu konieczne wydaje się opracowanie wymagań technicznych dla kotłowni opalanych gazem o gęstości względnej większej niż 1. Wniosek odrzucić.	Wniosek odrzucić
9	Wielkopolska OIIB	3	Zmiana przepisów w Prawie Budowlanym - nie dołączanie kopii uprawnień do PB - Dot. wnioskuję o wystąpienie do PIIB z wnioskiem, aby PIB wystąpiła do właściwego ministra o zmianę przepisów pozwalających na nie załączaniu do projektów kopii uprawnień i przynależności do Izby. Dokumenty te są dostępne u Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego i właściwych Izbach	Mirosław Grygier nr mandatu 43	Brak możliwości realizacji ze względu na brak bazy danych wszystkich wydanych uprawnień. W CRUB są uprawnienia nadane po 1995 r.	Wniosek odrzucić
Wnioski skierowane przez członków OIIB bezpośrednio do Komisji Uchwał i Wniosków XXI Zjazdu PIIB						
10	Łódzka OIIB	1	1. Obecność w izbie od początku jej istnienia, jak i pełnienie w niej szeregu funkcji sprowokowały mnie do pewnych przemyśleń, które być może zostaną zapisane w uchwałach XXI Zjazdu PIIB. W paragrafie 9 pkt.2 Statutu należy dodać w pierwszym zdaniu po: ...na kolejną kadencję i dalej “jednakże organy są obowiązane działać do czasu ukonstytuowania się nowo wybranych organów”. Dalej bez zmian.	Grzegorz Dariusz Rakowski ŁOD/BO/2080/02	Wnioskowane rozwiązanie może doprowadzić do okresowej dwuwładzy w organach.	Wniosek odrzucić

**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

			Uzasadnienie: dotychczasowy zapis powoduje, że z dniem zjazdu przestają działać organy izby, nie ma osób funkcyjnych odpowiedzialnych za działalność gospodarczą, za podpisywanie przelewów, włączane alarmy itp. Taki stan trwa do czasu zwołania nowej rady i wyboru osób funkcyjnych (najczęściej około tygodnia).			
11	Łódzka OIIB	2	2.Wprowadzić kadencyjność (2X) dla wszystkich osób pobierających ryczałty. Uzasadnienie: Dotychczasowa praktyka powoduje, że niektóre osoby są związane z funkcją przez kilka kadencji, co powoduje stagnację i brak nowego spojrzenia na politykę finansową i gospodarczą izby, a dla osób pełniących te obowiązki stały dochód.	<b>Grzegorz Dariusz Rakowski</b> <b>ŁOD/BO/2080/02</b>	Wnioskowane rozwiązanie może skutkować niedoborem kadry.	Wniosek odrzucić
12	Łódzka OIIB	3	3.Wprowadzić obowiązkową zmianę w regulaminie wyborczym, polegającą na nałożeniu obowiązku informowania głosujących delegatów o tym, czy kandydująca do organów osoba jest delegatem, czy też nie, czy uczestniczyła w wyborach podstawowych, czy też nie (np. choroba jej to uniemożliwiła) Uzasadnienie: Spora grupa naszych członków w ogóle nie bierze udziału w wyborach podstawowych i korzysta z biernego prawa wyborczego kandydując do organów izby na zjeździe wyborczym. Osoby, którym nie powiodło się w wyborach podstawowych również kandydują do organów 4izby, zabierając miejsce delegatom na zjazd. Podczas przedstawiania takiej osoby przez delegata nie ma obowiązku informowania czy jest ona delegatem, czy też nie.	<b>Grzegorz Dariusz Rakowski</b> <b>ŁOD/BO/2080/02</b>	Istnieje możliwość zadawania pytań kandydatom.	Wniosek odrzucić
13	Łódzka OIIB	4	4.Opracować dla Izb okręgowych algorytm powoływania placówek terenowych, który uwzględniałby ilość członków w terenie, odległość od siedziby Izby Okręgowej, czy od miasta powiatowego, będącego siedzibą okręgu wyborczego (chodzi oczywiście o wynajmowanie pomieszczeń, wyposażanie biura itp., a nie o powoływanie przedstawiciela Izby Okręgowej w terenie.)	<b>Grzegorz Dariusz Rakowski</b> <b>ŁOD/BO/2080/02</b>	Pozostawić do decyzji OIIB.	Wniosek odrzucić

**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

			Uzasadnienie: Pandemia pokazała, że placówka terenowa jest praktycznie zbędna. Dostępność środków komunikacji masowej, internetu, poprawa jakości stron internetowych Izb okręgowych, podwyżka opłat za media powodują zbędny wydatek na istnienie placówek terenowych. Podczas pełnienia przez 2 kadencje funkcji sekretarza rady w L.O.I.I.B. podpisywałem ekwiwalenty za pełnienie dyżurów przez organizatorów placówek terenowych; rzadko kiedy z ich pracy korzystali nasi członkowie, poprzestając najczęściej na informacji mailowej lub telefonicznej.			
14	<b>Łódzka OIIB</b>	5	5.Wprowadzić jawność obrad rady izby krajowej i izb okręgowych poprzez transmisję internetową i udostępnienie dla chętnych linków łączących.	<b>Grzegorz Dariusz Rakowski</b> <b>ŁOD/BO/2080/02</b>	Ważna jest decyzja organu, a nie metoda jej wypracowania	Wniosek odrzucić
15	<b>Świętokrzyska OIIB</b>	1	Wnoszę o uchwalenie składki Rocznej w wysokości 120,0 zł. (10,0 zł. miesięcznie z podziałem: 2,0 zł. dla izby krajowej i 8,0 zł izby okręgowej) dla emerytów-seniorów i innych osób spełniających wymogi podane w uzasadnieniu oraz zwolnienie (aktualnie obligatoryjne) z ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej ww. osób. Uzasadnienie: Proponowana składka dotyczyłaby emerytów -seniorów i innych osób, które spełniają następujące warunki: - chcą być prawomocnymi(pełnoprawnymi) członkami izby, - nie wykonują samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, - nie pełnią funkcji w izbie i nie wykonują czynności na rzecz Izby, które są opłacane w systemie ryczałtowym lub godzinowym, - nie są wybrani do organów izby, a jedynie są delegatami na okręgowe zjazdy, - posiadają Złotą Odznakę Honorową PIIB (określony dorobek pracy na rzecz Izby). W aktualnej sytuacji ww. osoby są zobowiązane do uregulowania składki łącznej w wysokości 420,0 zł (348,0	<b>Stanisław Zieliński</b> <b>SWK/BD/0813/01</b> <b>za pośrednictwem Przewodniczącej OR OIIB Pani Ewy Skiby</b>	Z.G.F. są tematem trwającego zjazdu.	Wniosek odrzucić



## Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB

			<p>zł. izba okręgowa 72,0 zł. izba krajowa) plus obowiązkowe ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w wysokości 75,0 zł. rocznie.</p> <p>Wnioskującemu o obniżenie składki znane są korzyści, które oferuje swoim członkom Izba (możliwość współkształtowania spraw środowiska inżynierów budownictwa, pomoc finansowa w przypadkach losowych, możliwość stałego doksztalcania przez szkoleni, bezpłatny dostęp do norm PKN, bezpłatne korzystanie z czasopism izbowych i branżowych itd.).</p> <p>Jednocześnie uważam, że osoby, które byłyby objęte proponowaną składką nie mają potrzeby korzystania w pełni z oferty Izby.</p> <p>Obniżona składka byłaby adekwatna do kształtowania właściwych relacji członek-izba.</p> <p>Wyrażam przekonanie, że XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo -Wyborczy PIIB przyjmie wniosek do realizacji. Uprzejmie proszę Panią Przewodniczącą o nadanie biegu sprawie.</p>		
--	--	--	---	--	--

L.p	Okręgowa Izba	Nr wniosku	Treść wniosku	Autor wniosku i numer mandatu	Stanowisko Komisji Uchwał i Wnioskowej
16	Dolnośląska OIIB	4z	<p>Dotyczy: pobierania opłat za procedury rozpatrzenia wniosków przy usługach transgranicznych równym opłatom izb w krajach UE.</p> <p>Wniosek: wprowadzenie do aktów prawnych przepisów umożliwiających pobieranie opłat za przeprowadzenie procedur związanych z rozpatrzeniem wniosków transgranicznych przy zachowaniu bezpłatnego wpisu na listę członków PIIB. Opłaty powinny być porównywalne z opłatami w innych zagranicznych izbach, np. brandenburskiej.</p>	<b>Roma Rybiańska mandat nr 11</b>	<p>Odrzucić:</p> <p>Wniosek niezgodny z prawem UE regulującym procedurę tymczasowego i okazjonalnego pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie w ramach świadczenia usług transgranicznych.</p>

**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

			<p>Uzasadnienie: Członkowie izb zagranicznych nie płacą za przeprowadzenie procedur transgranicznych w okręgowych izbach, natomiast członkowie PIIB wpisując się do izb zagranicznych muszą wносить opłaty za przeprowadzenie procedury.</p> <p>Sposób realizacji: zmiany legalizacyjne ws. opłat za przeprowadzenie procedury związanej z rozpatrzeniem wniosku transgranicznego.</p>		
17	<b>Łódzka OIB</b>	<b>6z</b>	<p>Dotyczy: ryczałty i ekwiwalenty</p> <p>Wniosek: powiązanie zarówno ryczałtów, jak też ekwiwalentów ze średnią płacą brutto w kraju.</p> <p>Uzasadnienie: stan istniejący odbierany jako krzywdzący (brak zmiany stawki za 1 godz. Pracy od wielu lat), wprowadzenie takiego automatyzmu systemowo rozwiąże problem.</p> <p>Sugerowany sposób realizacji: maksymalne wskaźniki 0,01 x średnia płaca (1%) za 1 godz. pracy na rzecz izby 0,05x średnia płaca (5%) za posiedzenie</p> <p>Uchwałą zjazdu Krajowego XXI – zmieniona w stosunku do <u>propozycji</u> przedłożonej na XXI zjazd PIIB</p>	<b>Piotr Parkitny mandat nr 53</b>	Wniosek odrzucić (brak możliwości realizacji)
18	<b>Małopolska OIB</b>	<b>16z</b>	<p>Dotyczy: zmiany zapisów w Statucie PIIB odnośnie liczby wybieranych członków do krajowych komisji, tj.: KR, KKK, KKR, KSD, KRzOZ.</p> <p>Wniosek: wnioskuję o zmianę liczby wybieranych członków z obecnie obowiązujących do proponowanych z każdej Izby reprezentant (lub wielokrotność), czyli: do Krajowej Rady po 2 członków z Izb Okręg., tj. 2x16 os. = 32 osoby</p>	<b>Jarosław Godek mandat nr 63</b>	Wniosek odrzucić (zjazd ustala ilość członków w organach statutowych)



**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

			<p>a do pozostałych komisji po 1 członku z poszczególnych izb okręgowych, tj.:</p> <p>KKK – po 1x16 os. = 16 osób          KKR – po 1x16 os. = 16 osób          KSD – po 1x16 os. = 16 osób          KRzOZ – po 1x16 os. = 16 osób</p> <p>a przewodniczących poszczególnych komisji będą wybierać z pełnego składu.</p> <p>Uzasadnienie: Każda z 16 izb ma równe prawo reprezentowania i głosu w krajowych komisjach bez względu na ilość członków w poszczególnych izbach. Ułatwi to wewnętrzne przygotowanie osób reprezentujących izby okręgowe w krajowych komisjach.</p> <p>Sposób realizacji: wg odpowiednich procedur w PIIB.</p>		
19	Pomorska OIIB	3z	<p>Dotyczy: przetargu na dostawę kompletu przepisów na potrzeby ustnych egzaminów na uprawnienia budowlane.</p> <p>Wniosek:          Zjazd wnosi o powierzenie Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej (KKK) zorganizowania przetargu na dostawę kompletów przepisów, to jest aktów prawnych, Polskich Norm, wytycznych i instrukcji, które są udostępniane osobom przystępującym do egzaminu ustnego na uprawnienia budowlane.</p> <p>Uzasadnienie: Osoby przystępujące do egzaminu ustnego przeprowadzanego w Okręgowych Komisjach Kwalifikacyjnych (OKK) w czasie przygotowywania się do odpowiedzi mogą posługiwać się tekstami przepisów w postaci papierowej*). Wykazy tych przepisów są okresowo aktualizowane przez KKK. Od 2020 roku ze względu na ograniczenia związane z epidemią OKK nie udostępniają wydruków dokumentów osobom przystępującym do egzaminu, kandydaci przygotowują je we własnym zakresie i przychodzą na egzaminy z</p>	<b>Marcin Burzyński mandat nr 129</b>	<p>Wniosek odrzucić</p> <p>(w czasie egzaminu OKK zapewniają elektroniczny dostęp do Norm)</p>

**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

			<p>kilkunastokilogramowymi pakietami segregatorów. W związku z wygasaniem epidemii w niedługim czasie można się spodziewać powrotu obowiązku udostępniania wydruków. Po dwuletniej przerwie, po nowelizacji wielu aktów prawnych i po aktualizacji wykazu przez KKK przygotowanie takich zestawów będzie bardziej pracochłonne i kosztowne niż w poprzednich latach. Wspólny zakup zestawów przez część lub przez wszystkie OKK może przynieść istotne oszczędności oraz zapewni jednakowe warunki przeprowadzenia egzaminu w poszczególnych OKK. *) Podstawa: rozporządzenie MiiR z 29.04.2019 w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie z 29.04.2019 § 7.</p> <p>1. Część ustna egzaminu polega na odpowiedzi na pytania z wylosowanego zestawu (...)</p> <p>4. Podczas przygotowywania się do odpowiedzi dopuszczalne jest posługiwanie się tekstami aktów prawnych, Polskimi Normami, w tym Eurokodami, posiadanymi przez kandydata lub udostępnionymi przez komisję egzaminacyjną, w postaci papierowej.</p>		
20	Świętokrzyska OIIB	15z	<p>Dotyczy: Podejmowania uchwał stanowiących przez OR i KR.</p> <p>Wniosek: umożliwić podejmowanie uchwał ostatecznych przez Prezydium Okręgowej Rady i Krajową Radę, określonego rodzaju uchwał (wykaz).</p> <p>Uzasadnienie: przekazanie takich uprawnień usprawni pracę Prezydium poprzez podejmowanie uchwał, które wymagają szybkiego ich wykonania i podjęcia bez zatwierdzenia przez OR i KR. Dotyczyłoby to uchwał m.in. szkoleń, przyznawania pomocy losowej, itp.</p>	<b>Tadeusz Durak mandat nr 171</b>	<p>Wniosek odrzucić</p> <p>(Prezydium nie jest organem, dlatego Rada, która jest organem musi podjąć uchwałę.)</p>

**Wnioski rekomendowane przez KUiW do odrzucenia przez XXI Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy PIIB**

			<p>Dotyczy to spraw, które uregulowane są regulaminami przyjętymi przez OR lub KR.</p> <p>Sposób realizacji: obsługa prawna PIIB dokona wykładni prawnej, czy obecne zapisy Statutu umożliwiają podjęcie takiej uchwały przekazania kompetencji OR i KR dla Prezydium. Jeśli nie, to zaproponować zmiany w Statucie. Jeśli tak, to przygotować wzór projektu uchwały, która przekaze takie kompetencje dla ściśle określonych spraw. Uchwałę w tej sprawie podejmą Rady Okręgowe lub Krajowa Rada.</p>		
--	--	--	--	--	--

